
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 191/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Programma Europeo di Sviluppo Regionale INTERREG V/A Grecia-Italia (EL-IT) 

2014-2020: Autorizzazione al Presidente           .                                                                                                 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5826 del 21/11/2016. 

                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi; 9) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che: 

- nell’ambito del Programma Europeo INTERREG V/A Grecia-Italia (EL-IT) 

2014-2020 Co-finanziato dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) è 

scaturita l’opportunità di partecipare ad un progetto di gestione integrata 

dell’Ambiente, in collaborazione con il Comune di Metsovo, l’Università di 

Ioannina e la Medes Foundation;  

- gli obiettivi generali del progetto riguardano la valorizzazione degli usi 

tradizionali e delle risorse naturali; 

- questo Consorzio è coinvolto, in questo progetto, con interventi di recupero di 

due vecchie cisterne di proprietà comune, che dovranno valorizzarle e 

riqualificando il territorio, mantenendo però inalterate le loro funzioni e le loro 

caratteristiche architettoniche. In particolare, viste le istanze già da tempo 

acquisite in tal senso da parte del Comune di Mattinata e del Comune di Vico 

del Gargano, è stata predisposta una scheda progetto, che si allega alla 

presente Deliberazione, inerente gli interventi necessari per il 

restauro/ripristino della Piscina di Vergone del Lupo (Mattinata) e della Piscina 

dei Limitoni (Vico del Gargano)  

- l’importo totale del progetto ammonta a €. 383.338,00 per l’ 85% a carico della 

Comunità europea e per il restante 15% a carico del Consorzio, da 

cofinanziare, anche, con la messa a disposizione di attrezzature e personale 

interno dell'Ente;  

- ai fini della formalizzazione della proposta progettuale, occorre che il 

Presidente p.t. del Consorzio sottoscriva tutta la relativa documentazione per 

procedere alla presentazione della proposta progettuale; 

 

Ritenuto che l'iniziativa di cui trattasi risulti di una certa importanza e di voler 

autorizzare il Presidente p.t. alla sottoscrizione della scheda-progetto per procedere alla 

presentazione dello stesso; 

  

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare l’allegata scheda progettuale per il restauro/ripristino delle “piscine” di 

Vergone del Lupo (Mattinata) e dei Limitoni (Vico del Gargano); 

- di autorizzare, ora per allora, il Presidente p.t. dell'Ente alla firma di tutti gli atti 

necessari per proseguire nella proposta progettuale del Programma Europeo 

INTERREG V/A Grecia-Italia (EL-IT) 2014-2020 Co-finanziato dal Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) nonché a porre in essere tutti gli altri adempimenti 

occorrenti per la definitiva e completa attuazione dell’iniziativa; 

- di dichiarare l’urgenza, ai sensi del comma 2 dell’art. 14 della L.R. n.4/12; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

   O M I S S I S 

 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                    IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


